АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

25 декабря 2024 г. № 04

с. Дуба-Юрт

заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Музаев Магомед Саид-Ахмадович - глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- ведущий специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна

Куриев Мансур Харонович

- заведующий отделением СДК с. Дуба-Юрт

- директор СОШ сельского поселения

Присутствовали: 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Организация конкурса рисунков среди учащихся средних

общеобразовательных школ Дуба-Юртовского сельского поселения,

приуроченному к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).

Докладчик: Куриев М.Х. – директор МБОУ СОШ.

2. Направление проектов нормативных правовых актов администрации

Дуба-Юртовского сельского поселения в прокуратуру Шалинского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

Докладчик: Шидаев А.А. – заместитель главы администрации

3. Разработка и утверждение плана работы рабочей группы по

противодействию коррупции на 2025 г. и 1 квартал 2025 года.

Докладчик: Ацаев М-А.П. – ведущий специалист администрации.

1. СЛУШАЛИ:

Куриев М.Х. – директор МБОУ СОШ

 нами совместно с учреждениями образования и культуры был организован

и проведен конкурс рисунков среди учащейся молодежи поселения, приуроченное

к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).

Цель мероприятия, привить подрастающему поколению негативное

отношение к коррупционным действиям. Работники СДК и СОШ вместе с

учащимися принимали активное участие в обсуждении вопросов, моделируя

различные типы коррупционных ситуаций и случаев. Были озвучены «телефон

доверия» и горячих линий, куда можно обратиться в случае

возникновения коррупционных действий. Ознакомились с такими понятиями, как

«коррупция», «конфликт интересов», «взятка».

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию Дудаева М.М., о проведении конкурс рисунков среди

учащейся молодежи поселения, приуроченное к Международному дню борьбы с

коррупцией (9 декабря), принять к сведению.

1.2 Учреждениям образования и культуры проложить работу по привитию

подрастающему поколению негативное отношение к коррупционным действиям.

Ответственные: администрация сельского поселения, учреждения образования

и культуры, рабочая группа по противодействию коррупции сельского поселения.

Срок исполнения: в течении 2024 года.

2. ВЫСТУПИЛИ:

Шидаев А.А. – заместитель главы администрации

 рабочая группа провела антикоррупционную экспертизу всех актов и

проектов нормативно правовых актов главы администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения за 2024 год. Нарушений антикоррупционного

законодательства выявлено не было.

Все 31–НПА (9-решения, 22-постановлений), были направлены на

антикоррупционную экспертизу в прокуратуру Шалинского муниципального

района. После проверки НПА представлений и протестов об устранении

нарушений законодательства РФ о противодействии коррупции не поступало.

РЕШИЛИ:

2.1 Бакаеву М.А. продолжит направлять все НПА в органы прокуратуры,

для осуществления дополнительной антикоррупционной экспертизы.

2.2 Шидаеву А.А. незамедлительно сообщать главе администрации при

появлении сообщений о склонения к совершению коррупционных

правонарушений.

Ответственные: администрация сельского поселения и рабочая группа по

противодействию коррупции Дуба-Юртовского сельского поселения

Срок исполнения: в течение 2025 года.

3. СЛУШАЛИ:

Ацаев М-А.П. – ведущий специалист администрации

- который предложил одобрить и утвердить план работы рабочей группы по

противодействию коррупции на 2025 г. и 1 квартал 2025 года.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции

на 2025 г. и 1 квартал 2025 года.

Ответственные: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

рабочая группа по противодействию коррупции.

Срок исполнения: до конца декабря 2024 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ М.С-А. Музаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев